
Praktické tipy pro ochranu údajů 
zákazníků

Garantujte 
soukromí 
dat 



Proč je pro nás 
ochrana 
osobních 
údajů 
důležitá?

Soukromé informace našich zákazníků jsou základem činnosti naší 

společnosti; jejich ochrana je nedílnou součástí našeho dalšího 

úspěchu.

Pokud naši zákazníci nebudou mít důvěru, že jejich osobní údaje 

ochráníme, mohou se rozhodnout přejít jinam. Kromě toho jsme 

vázáni přísnými právními požadavky.



Zvláště citlivé jsou finanční, 
lékařské, genetické a 
biometrické údaje, které 
mohou mít vážné následky, 
pokud se dostanou do 
nesprávných rukou.

Soukromými údaji se rozumí 
veškeré informace, které lze 
použít k identifikaci 
jednotlivce nebo podniku.

Jaké údaje 
jsou 
považovány 
za 
soukromé?



Zde jsou naše nejlepší tipy pro správu a 
ochranu dat zákazníků:

Jak můžete 
ochránit 
data??



Osobní údaje shromažďujte 
pouze pro konkrétní, schválené 

účely a pouze se souhlasem 
svého nadřízeného.

Informujte zákazníky o 
používání údajů a umožněte 

jim, aby se odhlásili.

1. Omezit sběr dat.



Uchovávejte informace v 
souladu se směrnicemi naší 

společnosti.
Pokud si nejste jisti, jak 

postupovat, zeptejte se.

Pokud narazíte na 
nezabezpečené úložiště -

informujte svého vedoucího.

2. Správně uspořádejte data.



Přístup k osobním údajům umožněte 
pouze těm, kteří to oprávněně 

potřebují.

Sdílejte soukromé informace 
výhradně v rámci určených kanálů.

Veškeré sdílení informací si 
zaznamenávejte, včetně 
příjemce, data a účelu.

3. Informace sdílejte opatrně.



Po použití dat k určenému účelu je 
zodpovědně zlikvidujte.

Uchovávejte informace pouze po dobu, 
která je nezbytná nebo zákonem 

povolená.

Archivujte informace podle 
metod schválených naší 

společností, a to na základě typu 
a úrovně citlivosti dat.

4. Archivujte a odstraňujte informace 
neprodleně.



Sbírejte pouze pro
konkrétní účel a
buďte transparentní.

Omezte sběr dat Správná organizace 
dat

Dodržujte pokyny 
společnosti a 
upozorněte svého 
nadřízeného na chyby.

Pečlivě sdílejte 
informace

Sdílejte s relevantními 
stranami
na určených kanálech a vše 

zaznamenávejte.

Rychle informace 
archivujte a odstraňujte

Řádně spravujte data tak, že je v 
případě potřeby archivujete a 
odstraníte, pokud již nejsou 
potřeba nebo je to vyžadováno 
zákonem.

1 2 3 4

Shrnutí: 



Soukromí je 
důležité
a nyní máte k dispozici strategie, jak 
je plně ochránit.


